
2023 年 1 月 17 日 

有楽製菓株式会社 

 

価格改定及び内容量変更のお知らせ 

 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

近年、原材料・包装資材の価格高騰や物流コスト等の上昇が続いております。当社では、品質を維持しなが

らこれらのコストアップを吸収すべく、経営の合理化や経費削減等の企業努力を図ってまいりましたが、従来の

価格を維持することが困難な状況となりました。 

このような事情から、やむを得ず、下記内容にて価格改定並びに内容量変更を実施させていただくことになり

ました。 

当社では、引き続き企業努力を行いコスト削減に努めるとともに、お客様にさらにご満足いただけるよう、品

質の向上と安全・安心な商品の提供に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■価格改定商品 

対象商品 商品数 改定率 変更日 

ブラックサンダー各種 4 品 8.3% ～ 16.7% 

2023 年 3 月 20 日 

発売分より 
ビッグサンダー 1 品 16.0% 

チョコケーキ 1 品 16.0% 

地域限定サンダー各種 

（白いブラックサンダー等） 
9 品 10.7% ～ 11.3% 

2023 年 3 月 1 日 

出荷分より 

 

■内容量変更商品 

対象商品名 
内容量 

変更日 
変更前 変更後 

ブラックサンダーミニバー 173g(個装紙込) 158g(個装紙込) 

2023 年 3 月 20 日 

発売分より 

ブラックサンダーミニバー 145g 145g(個装紙込) 133g(個装紙込) 

ブラックサンダーミニバー アーモンド＆ヘーゼルナッツ 143g(個装紙込) 130g(個装紙込) 

ブラックサンダーミニバー カカオ 72% 155g(個装紙込) 143g(個装紙込) 

いちごのサンダー ミニバー 140g(個装紙込) 128g(個装紙込) 

ブラックサンダー ひとくちサイズ 55g 48g 

チョコケーキ mini 7 袋（14 枚） 6 袋（12 枚） 

 
以上 




